cultalem. Volenles el decernenles, quod

cilationes, quas in praemissis perediclum,

ut praemiltilur, feceris, perinde valeaot,

ac cilalos arctenl, ac si eis personaliter

insinualae et inlimalae fuissent, constilu-

tione quacumque contraria non obslante.

Datum Avenione quarto idus oclobris,

pontif. nostri anno i.

Dal. die 12 oclobris 1363, poni, anno i.

IV.

IS6S

ludaeos moleslanles. seu aliax ipsis iniu-

rias quomodolibet infereutes, aul ad re-

cipiendiim Baptismum compellentes ex-

communicationis poma plectuntur (i).

SUMMARIUM

Fxordium. — 1. Nemini ludaeo baplismus

per vini infcratur. — 2. Nec vis lilla fiat

ani damnum. — 3. Eorum coemeleria non

inquietenlur. — 4. Poenae inobedientium.

(l) Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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Urbanus episcopus servus servorum Dei, uni-

versis cbristifldelibus praesentes literas io-

specturis, salutem et apnstolicam benedictio-

nem.

Siculi iudaeis non debel esse licenlia

Evordium in synngogis siiis, ullra qiiam permissiim

est eis lega praesiimcie; ila in iis, quae

concessa sunl ipsis, non dehenl praein-

diciiim snslinere.

§ 1. Licei igilnr praefali indaei in sua

Nemini iudaeo velini niagis durilia perdurare, qiiam pro-

vm!! '!^e^itm" plietaruni verba el snarum scriplurarnin

arcana cognoscere, atque ad cliristianae

fidei et saliitis notiliam pervenire; quia

tamen clirislianae pielalis mansueludinem

interpellanl ; nos feliciuni recordalionum

Calixli, Eugenii , Alexandri, Coeleslini ,

Innocenlii, Gregorii, Nicolai, Honorii et

Nicolai IV ac Clemenlis VI Romanornni

Ponlilìcuo) praedecessoriim noslrorum ve-

sligiis inliaerentes , ipsorum iudaeorum

peliliones admiltinius; slatuentes, ut nnl-

lus christianus iudaeos eosdem inviios vel

nolenles ad baptismum per violenliam

pervenire conipellal : sed si quis eoruni

sponle ad clirislianos fidei causa confu-

gerit ,
postquam volunlas eius patefacla

fuerit, efficialur absqiie aliqua caluninia

cliristianus ; veram (|uippe cbrislianiialis

fidem habere non crediiur, qui ad cliri-

slianorum baplisma non sponlaneus, sed

invitus cognoscilur pervenire.

§ 2. Nullus eliam clirislianns easdeni

Npc vis uiii Hai iudaeorum personas siiie iudicio domini

regionis, civitalis sen lerrae, in qua inlia-

bilanl, vulnerare aut occidere , \A siias

illis pecuuias auferre praesumal, nec fu-

stibus , aul lapidibns, aut alias eos [)er-

tnrbet , nec ab eis aliquis coacta servitia

exigat, nisi ea quae ipsi praelerilis tem-